第２７回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017 年６月２６日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017 年６月２５日（日）    １８：３０～２０：３０

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、山口和大、加藤武弘、山城京子、梅野貴博
中野淳、淀川洋子、菊池圭子、岩宗和人
オブザーバー：山中さん、山本さん

議事 １， 本会 報告事項
本報６−１ 各種スケジュール
本報６−２ リフォーム産業フェア出展に関して
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催に関して
本報６−４ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ リフォームかし保険付保に関して（重要）
事報７−２ 住教育カードの取り扱いに関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ
事報７−４ その他

３， 支部報告事項
支報８−１ 住教育に関して
支報８-２ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-３、事報 7-1～事報 7-３に関して山口事務局長から報告があり、

必要に応じて井上支部長より補足説明があった。

 特に、事報７－１リフォーム瑕疵保険付保に関しては、井上支部長より事業者

会員の個々の自覚をより律して欲しいと今回もより厳しく指導があり、保険付保

が確認できない事業者会員は除名処分になるという説明があった。

支報 8-1 に関して

 ・淀川さんより、住教育セミナー報告書の福岡県版を現在作成中ということの

説明があった。福岡県においては、住教育インストラクターは 13 名揃え

ることができたと報告があった。

 ・山城さんより、7月 23 日開催予定の住育学校が 7月 9日に変更になったとの

報告があった。場所は八女市内の古民家で開催するとのことだった。

 ・山城さんより、7月 13 日に北九州パレスにて、第 3支部の青木さんによる住

教育セミナーが開催されると報告があった。時間はわかり次第お知らせ

するとの事だった。

 ・山口事務局長より、7 月 1 に行う木のソムリエツアーは住教育セミナーも兼

ねており、まだ受け付けますと説明があった。

 ・山口事務局長より、第 8回全国会員大会が平成 30 年 3 月 8 日に開催されるの

で、スケジュールの確保をするようにお願いがあった。

 学習プログラムは、淀川さんに担当していただき、巻の一 壱の八～壱の十三

を読み進めて頂いた。

 次回は壱の十四～を菊池さんに担当していただくことに決まった。

次月開催日時 ２０１7年７月２３日（日）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室